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KANTON SARAJEVO CANTON OF SARAJEVO
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City of Sarajevo

Broj: 01/04-05-2652/18
Sarajevo, 03.05.2018.g.

Gradsko vijece Grada Sarajeva

N/r Igor dr. Gavrié, predsjedavajudi

Predmet: Odgovor na vijeéniéko pitanje upuéeno na 14. sjednici Gradskog vijeca Grada Sarajeva (gradski
vijeénik Toni Vukadin)

Veza: Va3 akt, broj: 01-GV-02-448-4/18 od 28.03.2018. g.

Postovani,

Gradski vijeénik Toni Vukadin uputio je vijeénitko pitanje sljedeceg sadrZaja:

,.Potrebno je da organ koji ima informacije, za sljedeéu sjednicu pripremi odgovor na pitanje na koji nacin ¢e
se rijesiti problem parkiranja u funkciji pristupa, odekivano velikog broja korisnika, polaznoj stanici
Sarajevske Zigare, odnosno planira li se uredenje parkiralista preko puta Vije¢nice na drugoj obali Miljacke.”

Odgovor:

Otigledno je da postoji problem parkiranja na podrucju oko polazne stanice Sarajevske Zicare, medutim Grad
Sarajevo nije nadlezan za rije$avanje ovog problema.

Vijeénitko pitanje smo aktom broj: 01/08-23-2482/18 od 24.04.2018. godine proslijedili Ministarstvu
saobracaja Kantona Sarajevo, kao nadleznoj instituciji za rjeSavanje ove problematike, te cemo Vam dostaviti

konkretan odgovor.
Parking preko puta Vijeénice na drugoj obali Miljacke je takoder u nadleZnosti Ministarstva saobracaja
Kantona Sarajevo, koji je dao ovaj parking na upravljanje KJKP RAD.

Vezano za parkirali$ta na samoj polaznoj stanici Sarajevske ZiGare, Grad Sarajevo je planirao izgraditi
odredeni broj parking mjesta za invalide u okviru projekta vanjskog uredenja ZiCare.
Gradonacelnik
mr. Abdulah Skaka s.r.

Dostaviti:
- Naslovu,
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovi¢a 3, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Tel: +387 33 208 340, +387 33 443 050; Fax: +387 33 208 341
e-mail: grad@sarajevo.ba; web: www.sarajevo.ba
°Q®

Sarajevo & East Sarajevo
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Gradska vije¢nlca Sarajevo

MpaacHa sujehHuua Capajeso

Broj: 01-05-679/18
Sarajevo,14.05.2018. godine

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
GRAD SARAJEVO

GRADSKO VIJECE

n/r Predsjedavajuci Gradskog Vijeéa Dr. Igor Gavri¢

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje

veza Vas$ broj:01-GV-02-433-1/18

Shodno Vasem dopisu broj: 01-GV-02-433-1/18 od 25.04.2018.godine, u kojem ste nas
upoznali sa pitanjem koje je uputila gradska vije¢nica Barbara Pele$ Stroil , po pitanju trenutno
zaposlenih u objektu Vijeénica u prilogu Vam dostavljamo na$ odgovor.

Na poslovima koji su vezani samo za objekat Vijeénice zakljutno sa danom
08.05.2018. godine radno je angaZovano 6 (Sest) zaposlenika rasporedenih na
sliedeéa radna mjesta sa opisom poslova koje obavljaju:

1)  Struéni saradnik za muzejske poslove 2 (dva) izvr§ioca

Opis poslova: lzrada i provodenje planova za grupne posjete objektu
Vijeénica,sprovodi promotivnu akciju, pruza pomo¢ u istraZivanju trZista, vrsi
komunikaciju sa spoljnim agencijama, autorima, umjetnicima, udestvuje u pracenju
efekata promocije, pruza pomo¢ u procjeni reakcije trzi$ta na ponudeni program, kao i
mailing obavjesétenja o postojecoj ponudi, kao i druge poslove po nalogu nadredenog.

2) Blagajnik 2 (dva ) izvrSioca

Opis poslova: Obavlja poslove provjere stanja na kraju radnog dana, vodenje i uvanje
prateée dokumentacije, kontrolu blagajni¢kog poslovanja, prijem i zaduZenje gotovine
primljene od korisnika usluga koji uplatu vr8e direktno u blagajnu u skladu sa
zakonskim i podzakonskim aktima, vodenje dokumentacije kojom se potvrduje prijem
novca u blagajnu, razvrstavanje uplatnica i rauna, kao i druge poslove po nalogu
nadredenog.

3)  Higijeniéarke 2 (dva) izvrSioca

Opis poslova: Odrzavanje &istoée objekata kao i oko objekta drustva, obavlja i druge
poslove po nalogu nadredenog.

S postovanjem Direktor

Esad Tanovié s.r ¢




JP Sarajevo doo W //¢/ SARALEVSHA

Gradska vijecnica Sarajevo

Mpagcka srjehHuua Capajeso

Broj: 01-05-679-1/18
Sarajevo,14.05.2018. godine

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
GRAD SARAJEVO

GRADSKO VIJECE

n/r Predsjedavajuéi Gradskog Vijeéa Dr.lgor Gavri¢

Predmet: Odgovor na inicijativu

veza Vas broj:01-GV-02-530-4/18

Shodno Vasem dopisu broj: 01-GV-02-530-4/18 od 25.04.2018.godine, u kojem ste nas
upoznali sa inicijativom koju je uputio gradski vijeénik Samir Fazli¢ po pitanju plana aktivnosti te
radu Trebeviéke Zi¢are u prilogu Vam dostavljamo na$ odgovor.

JP ,Sarajevo” d.0.0 je u procesu izrade trogodisnjeg plana poslovanja, u kome ¢e biti
navedene sve aktivnosti koje se imaju namjeru provoditi u narednom periodu. Po
usvajanju tog dokumenta od strane Skupstine preduzeéa, moZzemo Vas upoznati sa
istim. :

S postovanjem Direktor

Esad Tanovi¢ s.r




Gradska vijeénica Sarajevo

JP Sarajevo doo W ////// S KA

Mpaacka enjehnmua Capajeso

Broj: 01-05-679-2/18
Sarajevo,14.05.2018. godine

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
GRAD SARAJEVO

GRADSKO VIJECE

n/r Predsjedavajuci Gradskog Vije¢a Dr.lgor Gavri¢

Predmet: Odgovor na inicijativu

veza Va$ broj:01-GV-02-530-6/18

Shodno Vasem dopisu broj; 01-GV-02-530-6/18 od 25.04.2018.godine, u kojem ste nas
upoznali sa inicijativom koju je uputila vijeénica Barbara Pele$ Stroil po pitanju prijevoza kucnih
ljubimaca u Sarajevskoj Zi¢ari, u prilogu Vam dostavijamo nas odgovor.

lako veéina operatera u Evropi ne dozvoljava prijevoz kuénih ljubimaca u zatvorenim
gondolama, mi smo u JP ,Sarajevo” d.o.o. ipak nadli modalitet da izademo u susret
nasim gradanima i omoguéimo prijevoz kuénih ljubimica pod odredenim usiovima.

Jedini moguéi nagin bezbjednog i higijenskog prijevoza kuénih ljubimaca u zatvorenim
gondolama je u zatvorenim boksovima po IATA standardima i on je uslovljen planom
spasavanja i evakuacije u incidentnim sluéajevima. Bilo bi gotovo nemoguce izvrsiti
evakuaciju putnika iz kabine u kojoj se nalazi ,slobodan” kuéni ljubimac.

Vezano za dio Va$e inicijative koji se odnosi na nabavku boksova, miljenja smo da bi u
tim sluaju JP ,Sarajevo’ d.0.0. na sebe preuzeo odgovornost za njihovu Cistocu,
odnosno sprjeéavanje prenosa zaraznih bolesti, buha, bacila i sl., kako izmedu Zivotinja
tako i izmedu Zivotinja i ljudi. Ovo bi zahtjevalo dodatne obuke i sredstva, a firmu i nase
radnike izlozili nepotrebnim rizicima.

Ostajemo otvoreni, ukoliko neka organizacija ili udruzenje 2eli da preuzme obavezu,
obezbjedenja i odrzavanja zahtjevanih boksova, da im pomognemo u tom naporu.

| na kraju, u narednom koraku izmjene i unapredenja cjenovnika, razmotri¢emo Vas
konstruktivni prijedlog za povratnom kartom za kuéne ljubimce.

S postovanjem Direktor

Esad Tanovié s.r




Gradska vijecnica Sarajevo

JP Sarajevo doo W //% SARALEUSKA

paacua sujehH1ua Capajeso

Broj: 01-05-679-3/18
Sarajevo,14.05.2018. godine

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
GRAD SARAJEVO

GRADSKO VIJECE

n/r Predsjedavajuc¢i Gradskog Vijec¢a Dr. Igor Gavri¢

Predmet: Odgovor na inicijativu
veza Vas broj:01-GV-02-530-9/18

Shodno Vasem dopisu broj: 01-GV-02-530-9/18 od 25.04.2018.godine, u kojem ste nas
upoznali sa inicijativom koju je uputio gradski vijeénik Nihad Uk po pitanju upravljanja kosim
liftom u prilogu Vam dostavljamo nas odgovor.

U ovome trenutku JP ,Sarajevo" d.o.0o. nema rasploZive kapacitete da preuzme
upravljanje kosim litom u naselju Ciglane.

U sludaju da Gradsko Vije¢e bude razmatralo inicijativu da donese odluku da JP
,Sarajevo" d.0.0. preuzme upravljanje kosim liftom u naselju Ciglane, prije rasprave bi
bilo neophodno napraviti tehno-ekonomsku studiju iz koje bi saznali koji su potrebni
resursi da bi se takva jedna inicijativa realizovala.

Odnosno koja su to potrebna budzZetska sredstva za rekonstrukciju postojeceg ili
izgradnju novog lifta te subvencioniranje rada ovog lifta na godisnjem nivou.

S postovanjem Direktor

Esad Tanovié s.r




BOSNA I HERCEGOVINA _' —' BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine ‘ Federation of Bosnia and Herzegovina
GRAD SARAJEVO m CITY OF SARAJEVO
GRADSKO VIJECE @ CITY COUNCIL

Broj: 01-GV-02-431-1.1/18
Datum, 18.05.2018.godine

GRAD SARAJEVO
GRADSKO VIJECE

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje gradske vijeénice Barbare Peles Stroil, upuceno
na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj 25.04.2018.godine

Shodno odredbama ¢&lana 26. stav 1. tadka 2. Statuta Grada Sarajeva (,,Sluzbene novine
Kantona Sarajevo", broj 34/08) i &lana 148. Poslovnika Gradskog vije¢a Grada Sarajeva
(,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 28/09), na 15. sjednici Gradskog vije¢a Grada
Sarajeva, odrzanoj 25.04.2018. godine, gradska vijeénica Barbara Pele§ Stroil je uputila
vijeénicko pitanje kako slijedi:

“Koliko je realizovanih vijeéniékih inicijativa iz 2017. godine?*

U Izvjedtaju o radu Gradskog vije¢a Grada Sarajeva za 2017. godinu, izmedu ostalog,
navedeno je:

,,U toku 2017. godine na sjednicama Gradskog vije¢a gradski vijeénici su postavili 28 vije¢ni¢kih
pitanja i dobili odgovore na 23, a za pet odgovora Gradska sluzba za Gradsko vije¢e nema
informacija. U toku 2017. godine na sjednicama Gradskog vijeca upucene su 42 inicijative, 28
inicijativa su uputili gradski vijeénici, a 14 radna tijela Gradskog vije¢a. Informacije o realizaciji,
odnosno o toku realizacije inicijativa dostavljene su za 30 inicijativa, a za 18 inicijativa Gradska
sluZba za Gradsko vije¢e nema informacija o toku realizacije.”.

U 2018. godini su Gradskom vijeéu dostavljeni odredeni odgovori na vije¢nicka pitanja i inicijative
upuéene tokom 2017. godine. Tako su u januaru mjesecu 2018. godine dostavljeni odgovori na tri
vijeéni¢ka pitanja iz 2017. godine, te informacija o realizaciji jedne inicijative. Za februarsku
sjednicu je dostavljen odgovor na jedno vijeénitko pitanje i informacija o realizaciji dvije
inicijative upuéene u 2017. godini. Za martovsku sjednicu je dostavljena informacija o realizaciji
jedne inicijative.

Dakle, tokom 2018. godine su realizirane jo§ etiri inicijative iz 2017. godine, te se oekuje
informacija o realizaciji preostalih 14 inicijativa.

Takoder, dostavljeni su odgovori i na &etiri vije¢ni¢ka pitanja upuéena u 2017. godini, te po
dobivanju odgovora na jedno preostalo pitanje Gradsko vijeée ¢e dobiti odgovore na sva vijeénicka
pitanja upuéena tokom 2017. godine.

Programom rada Gradskog vije¢a Grada Sarajeva za 2018. godinu, u julu mjesecu je planirano
razmatranje detaljne Informacije o realizaciji vije¢ni¢kih pitanja i inicijativa koju Gradskom
vijeéu podnosi Gradonacelnik.

PREDSJEDAVAJUCI GRADSKOG VIJECA

Dr. Igor Gavrié,s.r.

Dostaviti:

- Gradskom vijecu,

- Gradskoj vijeénici Barbari Pele§ Stroil,
- Evidenciji,

- ala

Ul, Hamdije Kredevljakoviéa 3, 71000 Sarajevo, BOSNA | HERCEGOVINA
Tel. ++387 33 216 659; Fax: ++387 33 205 874; o EYOF 201 9
http://gradskovijece.sarajevo.ba Sarajevo & East Sarajevo



BOSNA | HERCEGOVINA m BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovina
KANTON SARAJEVO CANTON OF SARAJEVO
GRAD SARAJEVO ] CITY OF SARAJEVO
GRADONACELNIK MAYOR
Grad Sarajevo
City of Sarajevo

Broj: 01/04-05-3020/18
Sarajevo, 22.05.2018.g.

Gradsko vijece Grada Sarajeva

N/r Igor dr. Gavri¢, predsjedavajuéi

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu upuéenu na 14. sjednici Gradskog vijeca Grada Sarajeva (Odbor
za drustvene djelatnosti)

Veza: Va§ akt, broj: 01-GV-02-403-2.1.-405-2.1./18

Postovani,
U povodu razmatranja inicijativa Odbora za drustvene djelatnosti, Gradsko vijece je usvojilo sljedece

zakljucke:
»1. ZaduZuje se Gradonadelnik da predlozi Gradskom vijecu strateske smjernice za djelovanje Grada

Sarajeva, svojim resursima, s ciljem promocije turisticke ponude Grada Sarajeva, putem projekata Grada
Sarajeva tokom cijele godine, a na nalin kako je to prezentirano u Informaciji o ucincima ulaganja u
organizaciju javnog doteka za prethodne tri nove godine (2018., 2017. i 2016.) vezano za do¢ek nove godine.
2. Jedna od aktivnosti bi mogla biti koncert u organizaciji Grada Sarajeva, kao dogadaj kojim se zatvara ljetno
festivalsko vrijeme u Sarajevu (vrijeme SFF-a, Bas¢arsijskih no¢i i dr.).

Odgovor:

S tim u vezi, obavjestavamo Vas da je Gradska sluzba za obrazovanje, kulturu, sport i mlade planirala
programske aktivnosti i potrebna finansijska sredstva Dokumentom okvirnog budZeta Grada Sarajeva za
period 2019-2021. godine, i to:

- Koncert u organizaciji Grada Sarajeva povodom zatvaranja ljetne turisti¢ke i festivalske sezone u Sarajevu,
u iznosu od 60.000,00 KM za svaku godinu;

- Nastavak Projekata ,,Svjetlosna dekoracija Grada Sarajeva®, 1I-IV faza, u iznosu od 200.000,00 KM za

svaku godinu.
Gradonacelnik

mr. Abdulah Skaka s.r.

Dostaviti:
- Naslovu,
- ala

Adresa: Hamdije Kre$evljakovi¢a 3, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Tel: +387 33 208 340, +387 33 443 050; Fax: +387 33 208 341
e-mail: grad@sarajevo.ba; web: www.sarajevo.ba
°\)®

Sarajevo & East Sarajevo



BOSNA | HERCEGOVINA r“ BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovina

KANTON SARAJEVO CANTON OF SARAJEVO
GRAD SARAJEVO CITY OF SARAJEVO
GRADONACELNIK MAYOR
Grad Sarajevo
City of Sarajevo

Broj: 01/04-05-3014/18
Sarajevo, 21.05.2018.g.

Gradsko vije¢e Grada Sarajeva

N/r Igor dr. Gavrié, predsjedavajudi

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu upuéenu na 15. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva (gradski
vijeénik Nihad Uk)

Veza: Vas akt, broj: 01-GV-02-530-9/18 od 25.04.2018. g.

Postovani,

Gradski vijeénik Nihad Uk uputio je vijeéni¢ku inicjativu sljedeceg sadrZaja:

,Potrebno je da Gradonadelnik u suradnji sa JP ,Sarajevo” d.o.o. koje je kadrovski kapacitirano da moZze
upravljati i kosim liftom u naselju ,,Ciglane®, ponovo razmotri ranije upuenu inicijativu da Grad Sarajevo,
kroz odredeni sporazum sa KJKP ,,GRAS“ Sarajevo, preuzme upravljanje nad kosim liftom u naselju
,,Ciglane®.

Gradanima je svakodnevna funkcija ovog lifta nuZna, a nadlezni, do sada, nisu uspjeli odgovoriti zahtjevima,
odnosno potrebama gradana, te se o&ekuje da Grad Sarajevo rijesi i ovaj problem na odgovarajuci nacin.“

Odgovor:

Svjesni smo &injenice da problem kosog lifta u naselju ,,Ciglane” ve¢ duzi period predstavlja neugodnost za
stanovnike tog naselja. I pored Zelje da pomognemo rje$avanju ovog problema, prije svega gradanima sa ovog
podruéja omoguéimo siguran i kvalitetan vertikalni transport, do rje$avanja imovinsko pravnih odnosa, Grad
Sarajevo, odnosno JP ,,Sarajevo® d.0.0. ne moZe pokrenuti konkretne aktivnosti na preuzimanju nadleZnosti
nad ovim postrojenjem.

Takoder, raspolazemo sa informacijom da je Opéina Centar Sarajevo ve¢ poduzela konkretne radnje u cilju
rje§avanja ovog problema i namjerava da preuzme kosi lift, o éemu govori i ¢injenica da su u budzetu Opcine
Centar za 2018. godinu planirana sredstva za rekonstrukciju ovog postrojenja.

Gradonacdelnik

mr. Abdulah Skaka s.r.

Dostaviti:
- Naslovu,
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Tel: +387 33 208 340, +387 33 443 050; Fax: +387 33 208 341
e-mail: grad@sarajevo.ba; web: www.sarajevo.ba
°\)®

Sarajevo & East Sarajevo



BOSNA | HERCEGOVINA r“ BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovina
KANTON SARAJEVO CANTON OF SARAJEVO
GRAD SARAJEVO CITY OF SARAJEVO
GRADONAGELNIK MAYOR
Grad Sarajevo
City of Sarajevo

Broj: 01/04-05-3015/18
Sarajevo, 21.05.2018.g.

Gradsko vijece Grada Sarajeva

N/r Igor dr. Gavri¢, predsjedavajuéi

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu upuéenu na 15. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva (gradska
vijeénica Barbara Pele§ Stroil)

Veza: Va$ akt, broj: 01-GV-02-432-1/18 od 25.04.2018. g.

Postovani,

Gradska vijeénica Barbara Peles Stroil uputila je vijeéni€ku inicjativu sljedeceg sadrzaja:

,, U okviru tadke ,,Vijeéni¢ka pitanja i inicijative“ podnosim inicijativu da se prilaz javnom toaletu na
Vilsonovom §etalistu prilagodi invalidnim licima.

Naime, postojeéi prilaz javnom toaletu na Vilsonovom Setali$tu nije adekvatan.“

Odgovor:

Uvazavajuéi Vasu inicijativu, informigemo Vas da je javni toalet u Vilsonovom SetaliStu raden po projektu,
tehniki primljen i ima upotrebnu dozvolu. Pristup javnom toaletu omoguéen je preko rampe koja je u
granicama dozvoljenog nagiba, putem koje se ravno pristupa toaletu za osobe sa invaliditetom.

Gradonacdelnik

mr. Abdulah Skaka s.r.

Dostaviti:
- Naslovu,
- ala

Adresa: Hamdije Kre$evljakovica 3, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Tel: +387 33 208 340, +387 33 443 050; Fax: +387 33 208 341

e-mail: grad@sarajevo.ba; web: www.sarajevo.ba o
\ )@

Sarajevo & East Sarajevo



BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federation of Bosnia and Herzegovina

BOSNA | HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO CANTON OF SARAJEVO
GRAD SARAJEVO CITY OF SARAJEVO
GRADONACELNIK MAYOR
Grad Sarajevo
City of Sarajevo

Broj: 01/04-05-3017/18
Sarajevo, 22.05.2018.g.

Gradsko vijeée Grada Sarajeva

N/r Igor dr. Gavri¢, predsjedavajuéi

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu upuéenu na 15. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva (gradski
vijeénik Vibor Handzi¢)

Veza: Vas akt, broj: 01-GV-02-530-8/18 od 25.04.2018. g.

Postovani,
Gradski vijeénik Vibor HandZi¢ uputio je vijeéniCku inicjativu sljedeceg sadrZaja:

,Trazi se od Gradona&elnika da dostavi Gradskom vijeéu pisanu informaciju o sudbini donirane polovne
opreme za rekonstrukciju Trebevicke Zitare koja je bila smjestena u bazi EUFOR-a na Stupu, koja je
odlukom Gradskog vijeéa ranije bila donirana Opéini Olovo, a zatim je ta donacija povu¢ena novom odlukom
Gradskog vijeéa.*

Odgovor:

Niti po jednom propisu, donirana Zi¢ara koja je skladistena u EUFOR bazi u Butmiru, nije zadovoljavala
kriterije za njeno postavljanje. Zitare se prave po sistemu "tejlor mejd" za svako podrudje na kojoj se grade.
Ovo je utvrdeno nalazom, procjenom, misljenjem Masinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu. Zakljucak
istog nalaza i procjene je da se ista jedino moZe iskoristiti kao sekundarna sirovina u iznosu od cca. 60.000,00
KM. Donirana ¥i¢ara je izmjestena iz baze i pod nadzorom ovladtenih carinskih sluzbenika UIO BiH -
Regionalni centar Sarajevo, uniStena do mjere kada se viSe ne moZe koristiti. Grad je od ove donirane opreme
dobio iznos od cca. 60.000,00 KM koji je upotrebljen u projektu izgradnje Trebevicke ZiCare.

Gradonadelnik

mr. Abdulah Skaka s.r.

Dostaviti:
- Naslovu,
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovi¢a 3, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Tel: +387 33 208 340, +387 33 443 050; Fax: +387 33 208 341
e-mail: grad@sarajevo.ba; web: www.sarajevo.ba

(o)
‘\)@ Sarajevo & East Sarajevo



BOSNA | HERCEGOVINA m BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovina

KANTON SARAJEVO CANTON OF SARAJEVO
GRAD SARAJEVO CITY OF SARAJEVO
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Sarajevo, 21.05.2018.g.

Gradsko vijeée Grada Sarajeva

N/r Igor dr. Gavri¢, predsjedavajuci

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ku inicjativu upuéenu na 11. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva (gradski
vijeénik Miro Lazovi¢)

Veza: Va$ akt, broj: 01-GV-02-178-5/18 od 31.01.2018. g.

Postovani,

Gradski vijeénik Miro Lazovi¢ uputio je vijeéni€ku inicjativu sljedeéeg sadrzaja:

,U neposrednoj okolini lokacije na kojoj se gradi polazna stanica Trebevicke Ziare, uoen je veliki broj
bespravno izgradenih, odnosno bespravno rekonstruiranih objekata koji su umanjili kvalitet okruZenja.
Takoder, pred samim objektom se nalazi objekt &ijim ruSenjem bi se bitno povecala kvaliteta prostora, buduci
da zaklanja pogled na Vijeénicu i BascarSiju.

Predlaze se Gradonadelniku da razmotri moguénost otkupa i ruenja ovog objekta, te da predloZi Gradskom
vijeu mogucée rjesavanje problema.*

Odgovor:

Neosporno je, postoje nelegalno izgradeni objekti locirani oko polazne stanice Trebevicke ZiCare koji
smanjuju arhitektonsku vrijednost novosagradenog objekta, zaklanjaju pogled prema starom dijelu grada i
generalno ostavljaju dojam ukupne urbanisti¢ke neuredenosti.

Tako smo ve¢ ranije, a i na tragu Va3e inicijative, poduzeli odredene mjere vezane za otkup i ruSenje kuca
koje se nalaze u blizini polazne stanice Trebevicke Zigare. Tako je ve¢ kupljena jedna kuca, ¢ijim ruSenjem se
otvara jo§ jedan prilaz polaznoj stanici, otvora moguénosti kruznog toka motornog saobracaja i povecanje
broja parking mjesta. A u toku su pregovori sa vlasnikom jo§ jedne kuée u samoj blizini o moguénostima
kupovine objekta.

Nas stav je da je Vasa inicijativa svrsishodna, te je naa namjera, naravno uz pomo¢/saglasnost Gradskog
vijeca, da se izvrii otkup svih objekata koji estetski i funkcionalno negativno djeluju na polaznu stanicu
Trebevicke Zicare.

Gradonadelnik

mr. Abdulah Skaka s.r.

Dostaviti:
- Naslovu,
- ala
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